Pursuant to the Admission Policy issued by the Government of Punjab on October 10, 2024, and in compliance with the deadlines prescribed by the Pakistan Medical & Dental Council (PM&DC) as conveyed through its letter dated January 3, 2025, the University of Health Sciences (UHS), Lahore, as the "Admitting University" for Punjab for public and private sector medical and dental colleges, hereby invites applications for admission from eligible candidates. The tentative schedule for admissions is as follows:

Sr. #	Activity	Schedule				
		Public Sector Medical Colleges	Private Sector Medical Colleges	Public Sector Dental Colleges	Private Sector Dental Colleges	
1	Online Application (Start Date)	06.01.2025 (from 09:00 AM)	21.01.2025 (from 09:00 AM)	06.02.2025 (from 09:00 AM)	19.02.2025 (from 09:00 AM)	
2	Online Application (Closing Date)	15.01.2025 (by 05:00 PM)	30.01.2025 (by 05:00 PM)	15.02.2025 (by 05:00 PM)	28.02.2025 (by 05:00 PM)	
3	Medical Board for Students with Disabilities	16 January, 2025 (at UHS City Campus Lahore)	5	16 February, 2025 (at UHS City Campus Lahore)	5:	
4	Order of Merit	18.01.2025	03.02.2025	18.02.2025	15.03.2025	
5	First Selection List	20.01.2025	05.02.2025	01.03.2025	17.03.2025	
6	Second Selection List	24.01.2025	10.02.2025	05.03.2025	21.03.2025	
7	Third Selection List	28.01.2025	14.02.2025	10.03.2025	25.03.2025	
8	Commencement of classes	01.03.2025		01.04.2025		

- The aforementioned schedule is subject to directives issued by the PM&DC and/or the Government of Punjab from time to time including the number of lists to be displayed.
- Candidates applying under the Disabled Category for public sector institutions shall appear before the medical board at 09:00 AM on above mentioned dates alongwith their original disability certificate issued by a government certified specialist elaborating the nature of his/her disability. Such certificate, however, will only make him/her eligible to apply against the reserved seats. The decision of Medical Board for Students with Disabilities shall be final.

Admission Portal Links:

Program	For Public Sector Colleges	For Private Sector Colleges
MBBS	http://public-mbbs.uhs.edu.pk	http://private-mbbs.uhs.edu.pk
BDS	http://public-bds.uhs.edu.pk	http://private-bds.uhs.edu.pk

Submission Guidelines

- Applications shall only be accepted through the above online portals, which are separately available for public and private secto medical and dental colleges as per the provided schedule. These portals will remain active exclusively during the specified timelines and will close thereafter
- Applications submitted through mail/courier services/in person shall not be entertained

Eligibility Criteria

The candidate must have passed the MDCAT-2024 examination, achieving a minimum score of 55% (110/200) for MBBS admissions and 50% (100/200) for BDS admissions. For foreign candidates and Overseas Pakistanis who completed the HSSC (12th grade) or equivalent qualification abroad and are applying on reserved seats, MDCAT scores, or alternatively SAT-II scores with a minimum of 550 in Biology, Chemistry, and Physics/Mathematics, or MCAT (USA) or UCAT (UK) scores with at least 50% in these subjects, may be submitted.
didates may also use their MDCAT-2023 results for admission to the 2024-25 session. If a candidate has taken both MDCAT-2023

and MDCAT-2024, he/she can use the better scores.

- Applicants must possess a Higher Secondary School Certificate (HSSC) in the Pre-Medical Group or an equivalent 12th-grade qualification recognized in Pakistan (IBCC equivalence certificate required), with a minimum of 60% marks. The candidate must have passed the subjects of Biology, Chemistry, and either Physics or Mathematics.
- A domicile certificate from any district of Punjab is mandatory for public sector colleges. For private sector colleges domicile of any district of Pakistan is acceptable.
- Applicants seeking admission under quota seats must meet the additional eligibility requirements specified in the Prospectus/on the website

Mandatory Documents Required

Applicants are required to upload the following documents along with their online application. Failure to submit these documents shall

- Matriculation and Higher Secondary School Certificate (HSSC) or their equivalent certificates/result cards.
- Only domicile certificate of the applicant shall be acceptable. Computerized National Identity Card (CNIC) or B-Form of the applicant.

- CNIC of the applicant's father, mother, or guardian.

 Valid (gama/Residence Permit/Green Card/Foreign Passport of the applicant.

 Additional documents may be required for quota seats in public sector medical and dental colleges. Details will be outlined in the Prospectus and on the University's official website. It is the applicant's responsibility to provide the necessary documents for the relevant category of seats.

Instructions for Submission and Digitization of Documents

- Applications must be submitted online. Applicants must prepare scanned copies of all required documents in advance. Each document must be in JPG/JPEG format, with a maximum file size of 1 MB per document. Applications such as CamScanner
- may be used for this purpose.
- Only scanned copies of original documents shall be uploaded. Each document must be clear, legible, and free from blurs. Blurred or unclear documents will be rejected.
- iv. For double-sided documents, such as the CNIC, separate files for each side must be uploaded
- Documents should be saved with unique file names and verified for accuracy before uploading.

 If a document is in a language other than English or Urdu, an official notarized or certified English translation duly verified by the
- Embassy/High Commission of Pakistan in the respective country must also be provided. Important Provisions Regarding Admissions
- Any candidate found guilty of submitting forged, fabricated, or false documents/information shall have their application and admission cancelled immediately. Additionally, legal and disciplinary action shall be initiated against such candidates in accordance with the provisions of the Prospectus.
- All Merit and Selection Lists shall be published exclusively on the University of Health Sciences (UHS) website (www.uhs.edu.pk).
- The selected candidates of public sector institutions shall be required to:

 Pay the prescribed fee, online, within stipulated time period in Bank of Punjab (BOP) through 1Bill/1Link using App of any bank by citing reference number of Challan Form which can be downloaded from the application portal.
- Reporting at the college in person and submission of prescribed Joining Report to the Principal. Upload the Joining Report duly signed by Principal/Focal Person.
- Failure to comply with any of the abovementioned conditions shall render the admission offer null and void. Selected candidates shall be granted a maximum of three (03) days to fulfill these requirements following the announcement of the selection list.

 Vacant seats arising due to the non-joining of candidates shall be filled through subsequent selection lists via the upgradation
- process, based on merit and preferences. For public sector admissions, the upgradation process shall be mandatory, and no exceptions shall be granted.
- exceptions shall be granted.

 Candidates applying to Narowal Medical College, Narowal, must submit an undertaking through the online portal, acknowledging that their admission is subject to approval of the college by the Pakistan Medical and Dental Council (PM&DC). In the event that
- such approval is not granted, candidates shall not have any vested right to admission.

 For detailed information and updates regarding admissions, candidates are advised to regularly visit the UHS official website (www.uhs.edu.pk) and its social media platforms.

Prof. Dr. Ahsan Waheed Rathore Vice Chancellor

University of Health Sciences Khayaban-e-Jamia Punjab, Lahore-54600 Ph #: 042-99231305-09



حکومت پنجاب کی جانب ہے 10 اکتوبر 2024 کو جاری کردہ واخلہ یالیسی اور یا کتان میڈیکل اینڈ ڈیٹنل کوٹسل (نی ایم اینڈ ڈی ک) کی جانب سے 3 جنوری 2025 کے مراسلے میں دی گئی ڈیٹر لائٹز کے مطابق، یو نیورش آف ہیلتھ سائنسز (یوانتج ایس) لا ہورکو، جو پہنجاب کے سرکاری اورٹی شعبے کے میڈیکل اور ڈینٹل کالجز کے لیے "ایڈمٹنگ یو نیورش" ہے، اہل اميد دارول بداخلے كے ليد درخواتين مطلوب ہيں۔ داخلے كے ليمتو قع شيرُ ول درج ذيل ب:

Sr. #	Activity	Schedule				
		Public Sector Medical Colleges	Private Sector Medical Colleges	Public Sector Dental Colleges	Private Sector Dental Colleges	
1	Online Application (Start Date)	06.01.2025 (from 09:00 AM)	21.01.2025 (from 09:00 AM)	06.02.2025 (from 09:00 AM)	19.02.2025 (from 09:00 AM)	
2	Online Application (Closing Date)	15.01.2025 (by 05:00 PM)	30.01.2025 (by 05:00 PM)	15.02.2025 (by 05:00 PM)	28.02.2025 (by 05:00 PM)	
3	Medical Board for Students with Disabilities	16 January, 2025 (at UHS City Campus Lahore)		16 February, 2025 (at UHS City Campus Lahore)	Ē	
4	Order of Merit	18.01.2025	03.02.2025	18.02.2025	15.03.2025	
5	First Selection List	20.01.2025	05.02.2025	01.03.2025	17.03.2025	
6	Second Selection List	24.01.2025	10.02.2025	05.03.2025	21.03.2025	
7	Third Selection List	28.01.2025	14.02,2025	10.03.2025	25.03.2025	
8	Commencement of classes	01.03.2025		01.04.2025		

- يز اور وبالاشيدول بي ايم ايند دي اورا يا حكومت و خاب كي طرف عن وقافو قاجاري كرد وجدايات وبشول كلنه واليسليش استول كي تعداد، يحتاج موهار
- الا سركاري كالجول مين معذورافراد كو أح كتت درخوات دين والے اميدواران مقروة تاريخون يون 09:00 يج ميذيكل بورة كرسائة استا اسلام معذوري بريقايت ساتھ ہیں ہوں گے، جو کسی تکومت سے نصدیق شدہ سپیشلٹ نے جاری کیا ہوا درجس میں ان کی معذوری کی نوعیت کی وضاحت کی ٹی ہو۔ تا ہم پیرٹیفلیٹ، امید دار کوصر ف مخصوص میٹوں کے لیے درخواست دیے کا الی بنائے گا۔معذورطلب کے لیے میڈیکل پورڈ کا فیصاحتی ہوگا۔

پرائع بيٹ پيکٹر کالجول کيلئے	يبك بيكركالجون كيلئة	پوگام
http://private-mbbs.uhs.edu.pk	http://public-mbbs.uhs.edu.pk	اليم في إلى اليس
http://private-bds.uhs.edu.pk	http://public-bds.uhs.edu.pk	ليؤىڭى

- درخوانتين معرف نه کوره آن لاکن تورنز کے ذریعے قبول کی جا تمیں گی ،جو دیے گئے شیر ول کے مطابق سر کاری اور فیش شیعے کے میڈیکل اور ڈیٹنل کا گیز کے لیے علیمہ و دمشیاب ہوں گے۔ یہ یورٹلو صرف مقررہ مدت کے دوران فعال رہیں گے اوراس کے بعد بنذ کردیے جا کیں گے۔
 - بذريدة اك أكور يراياة اتى طور يرجع كرائى كلى درخواستون يرخورتين كياجات كا-

- اميدواركيك ايم ذك كيث 2024 كا انتخال پاس كرنا ضرورى ب، بس مى ايم في في ايس كردا فط ك ليكم از كم 55 فيمد (200/110) اور في ذى ايس ك وافط ك لي 56 فيمد (200/200) نمبر حاصل کے ہوں۔ وہ فیرنگی امیدوار اور اور وریز یا کتانی جنوں نے ہرون ملک ایج ایس ایس ی (12 ویں جماعت) پاسپادی تعلیم مکمل کی ہواور مخصوص سیٹوں پر درخواست دے رے ہوں، ایج ڈی کیٹ یا شیاد کی اور پرالی اے ٹی۔ اا (SAT II) کے اسکوریٹن میں با یولوی ، بیسٹری، اور فؤسمی اریاضی برمضمون میں کم از کم 550 فمبر ہوں، یا ایم کیٹ (MCAT) یا ہے یو کیٹ(UK-UCAT) کے اسکور جن میں ان مضابین میں کم از کم %50 نمبرہوں ، جع کرا کتے ہیر
- امیددارا کیا ڈی کیٹ 2023 کے تا بھ مجی 2024 کے والے کے لیے استعمال کر سکتے ہیں۔ آگر کی امیددار نے ایم ڈی کیٹ 2023 ادرائی ڈی کیٹ 2024 دو ان رہے ہیں قودہ بھراسکور استعال كرسكتاب
- درخواست د بندگان کے پاس بری میڈیکل گروپ می باز سیکندری اسکول سرشقلیث (HSSC) یا پاکستان می تسلیم شدو مساوی 12 وی جماعت کاسرشقلیث (BCC) کاسراوی سرشقلیث الذی) بود چاہیے،اورکم از کم 60% فبرحاصل کیے ہوں۔امیدوار نے بابولوتی ،کھشری،اورفرس باریاضی کےمضافین پاس کیے ہوں۔
 - سرکاری شیعے کے کا کھو کے بینجاب کے کمی مختلع کا وہیمائل سرنظلیٹ اوی ہے، جبر فی شیعے کے کا کھو سے لیے پاکستان کے می مختلع کا وہیمائل قابل آبول ہے۔
 - كورنشتون كافت واغط كوفواء شنداميد وارول كويرة يمكس أويب سائت بن بيان كرد واضافي الميت كمعياركو يوراكر بادوكا

- آن لائن درخواست کے ماتھ در رق فی در تناویز اے پلو ڈکر کالازی ہے۔ ان دستاہ یز ات کے بغیر درخواست مستر دکردی جائے گا: . . ۔ ۔ میمرک ادر باز میکنڈری اسکول مرتبکایٹ (HSSC) یالان کے مسابق مرتبکیٹسٹس آئن کی کارڈ۔
 - - صرف اميد داركاؤ ديساكل مرئيفليث قابل قيول جوكا
 - اميدواركا كبيوترائز وقوى شاختى كارة (CNIC) ياب قارم
 - iv. امیدوار کے والد، والدہ میا سر پرست CNIC ا
- اميد داركا درست اقامه اريذيد لن برمث أكرين كارد الفيريكي بإسيورث سرکاری شعبے کے میڈیکل اور ڈیٹل کالجزمی کو دائشتوں کے لیے اضافی وستاہ یزات درکار ہوگئی جی۔ تصیلات پر موجیک اور پی نامرکاری ویب سائٹ برموجود ہوں گی۔ متعلقہ انشتوں کے
- لیے ضروری دستاویزات فراہم کرناامیدوار کی ڈمدداری ہے۔

د متاه یزات بیم کرانے اور ڈیجیٹا کڑ کرنے کے اصول

- ورخواتش صرف آن لائن جمع كرائى جا كي كى اميد واركوتها مضرورى وسناديزات كيمين شده في يبل سے تيار ركھے بول كے-
- بروستاوير JPEG/JPG وريث يش بوني ما يدور برفائل كازياده بين إدوسائر IMB بوسكتا ب- استفعد ك لي CamScanner جيري مين استعال كي جاملة بين
- صرف اصل درجاه برات کے اسکین شدہ منتظ المجد و کے جائیں۔ ہر درجاہ بروائع میز ہے کہ قابل اور وحد لے بان سے پاک ہوٹی جائے۔ دھند کی باغیروائع دستاہ برات سے مرحزا و کرنے کے د دخر فدوستاد برات، بیسے CNIC ، کے لیے دونوں اطراف کی علیمد وفائلیں ایلوڈ کی جا کیں۔
 - وستاویزات درست فاکل نامول کے ساتھ محفوظ کی جائمی اورا پاؤ ڈکرنے سے پہلے درنگی کے لیے تصدیق کی جائے۔
- اگر کوئی دستاه بردارد و یا اگریزی کے علاوہ کسی اور زبان میں برتواس کا سرکاری فرائز ڈیا مصدقہ انگریزی ترجمہ برومتعلقہ ملک میں یا کستانی سفارے خانہ بائی کمیشن ہے تصدیقی شد و بروجم کر خالازی

- اگر کسی امید وارکوچلی مصوی یا جهوتی وستاه برات امعلومات بح کرائے کا مرتکب پایا گیا توان کی ورخواست اور داخله فرری طور پیمنسوخ کردیاجائے گا۔ مزید برآن دایے امید وار کے خلاف پر پیکس کی دفعات کے مطابق تا نونی اور اقضاطی کارروائی شروع کی جائے گی۔
 - تمام بيرا درسليش فبرشي سرف يونيور قي آف بيلته مائشز (يواقع النس) كي ويب سائك (www.uhs.edu.pk) بيشائع كي جامحي كي -
 - 3. مركارى شعبے كالجول ك مختب اميد دارول كودرى ذيل اقد امات كرنے بول ك
- مقرره فیں بینک آف پنجاب (BOP) میں الله / 1 Alink / 1 کے ذریعے کی جی بینک کی ایپ استعمال کرتے ہوئے والد فہر (جالان فارم جود رفواست پورٹل سے ذا اوّن اوا کیا جاسکتا ب) كاحواله و يكرآن لائن جع كرواكي .
 - متعلقه كالح بين ذاتى طور يرر يورث كرين اور يرثيل كومترره جوا مُنْك ريورث جمع كروا كين.
 - يرنبل/ نو كل يرين كي و متخط شده جوائنگ رپورٹ ايلو و كريں۔
- 4. ندگوره بالاشرائط میں سے کی پڑل شکرنے کی صورت میں واقعلے کی چیش کا اعدم ہوجائے گی ختب امید واروں کوسکیشن اسٹ کتنے کے بعد ان شرائط کو بیرا کرنے کے لیے زیادہ سے زیادہ ثمن (03)
- خال عليس، جواميد داروں کي نان جوائنگ کي ويد سے بيدا ہوں گي واڳي را گل سائيٽن اسٹوں ميں اپ گر ئي يشن سے تل سے تحت ميرث اور ترجيحات کي شياد پر پر کي جائيس گي۔ سرکا دی شيعبے کے داخلوں کے ليے اب كريدُيشِ عَلَى الله وي وكاء اوراس شركوني رعايت فيس وي جائي.
- نارووال میڈ میکل کانے منارووال میں دافظے کے لیے درخواست و پنے والے امید داروں کو آن اٹان پورٹل کے ذریعے ایک تحریری حیازت جمع کرانی ہوگی جس میں پہتلیم کیا جائے گا کہ ان کا واحلہ پاکستان میذیک ایند و نیل کونس (PM&DC) کی جانب سے کالی کی منظوری سے مشروط ہے۔ اگر منظوری نددی کی تو اسید وارکودا فیلے کا کوئی تق حاصل نیس ہوگا۔
- واغلوں سے حوالے سے تقصیلی معلومات اور تازہ ترین اپ ڈیٹس کے لیے امیدواروں کو ایا تھا ایس کی سرکاری ویب سائٹ (www.uhs.edu.pk) اور اس کے سوشل میڈیا پلیٹ فارمز کو بالاعدى عديمينى بدايت كى جاتى ب-

پر وفیسرڈاکٹراحسن وحبیرراٹھور يو نيورسِّي آف ہيلتھ سائنسز ،خيابان جامعہ پنجاب،لا ہور-54600 والس جإ فوك: 042-99231305-09